Refl.

Temporis nos ammonet
lascivia.

2.

Agnosco vestigia
rursus flamme veteris;
planctus et suspiria
nove signa Veneris, † a quo monet tristia
amantes pre ceteris
ad gaudia

Refl.

Temporis nos ammonet
lascivia.

3.

Illa, pro qua gravior
mens amorem patitur,
iusto plus asperior,
nec michi compatitur.
amans, et non mentior,
nec vivit nec moritur.
ad gaudia

Refl.

Temporis nos ammonet
lascivia.

4.

Hic amor, hic odium;
quid eligam, nescio.
sic feror in dubium;
sed cum hanc respicio,
me furatur inscium,
et prorsus deficio
ad gaudia

Refl.

Temporis nos ammonet
lascivia.

5.

Non est finis precibus,
quamvis cantu finiam:
superis faventibus
adhuc illi serviam,
unde letis plausibus
optata percipiam!
ad gaudia

Refl.

Temporis nos ammonet
lascivia.

CARMEN 113a

Dietmar von Eist (MF 32,1) (ca. 1160/80)

«Vvaz ist fur daz senen güt, | daz wip nah lieben manne hat?
wie gerne daz min herçe erchande, | wan daz iz so bedwungen stat!»
also reit ein vrowe schone.

«an ein ende ih des wol chome,
wan div hûte;
selten sin vergezzen wirt | in minem müte.»

CARMEN 114

1.

Tempus accedit floridum,
hiems discedit temere;
omne, quod fuit aridum,
germen suum vult gignere.
quamdiu modo vixeris,
semper letare, iuvenis, | quia nescis, cum deperis!

2.

Prata iam rident omnia,
est dulce flores carpere;
sed nox donat his somnia,
qui semper vellent ludere.
ve, ve, miser quid faciam?
Venus, michi subvenias! | tuam iam colo gratiam.

3.

Plangit cor meum misere,
quia caret solacio;
si velles, hoc cognoscere
bene posses, ut sentio.
o tu virgo pulcherrima,
si non audis me miserum, | michi mors est asperrima!

4.

Dulcis appares omnibus,
sed es michi dulcissima;
tu pre cunctis virginibus
incedis ut castissima. † o tu mitis considera! † nam pro te gemitus passus
sum et suspiria.

CARMEN 114a

Der al der werlt ein meister si,
der geb der lieben gûten tach,
von der ih wol getrostet pin.
si hat mir al min ungemach
mit ir gûte gar benomen.
unstæte hat si mir erwert; | ih pin sin an ir genade chomen.

CARMEN 115

1.

Nobilis, mei | miserere, precor!
tua facies | ensis est, quo necor,
nam medullitus | amat meum te cor:
subveni!

Refl.

Amor improbus | omnia superat.
subveni!

2.

Come sperulas | tue eliciunt,
cordi sedulas | flammas adiciunt;
hebet animus, | vires deficiunt:
subveni!

Refl.

Amor improbus | omnia superat.
subveni!

3.

Odor roseus | spirat a labiis;
speciosior | pre cunctis finis,
melle dulcior, | pulchrior liliis,
subveni!

Refl.

Amor improbus | omnia superat.
subveni!

4.

Decor prevalet | candori etheris.
ad pretorium | presentor Veneris.
ecce pereo, | si non subveneris!
subveni!

Refl.

Amor improbus | omnia superat.
subveni!

CARMEN 115a

Edile vrowe min,
gnade mane ih dich!
din wunnechlicher schin
vil gar verderbet mich.
süze, erchenne dich!
din lip der ist mir ze wunnechlich.

Refl.

Nach im ist mir not;
süze vrowe, gnade, alde ih pin tot!

CARMEN 116

1.

Sic mea fata canendo solor,
ut nece proxima facit olor.
blandus heret meo corde dolor,
roseus effugit ore color.
cura crescente,
labore vigente,
vigore labente
miser morior;
tam male pectora multat amor.
a morior,
a morior,
a morior,
dum, quod amem, cogor et non amor!

2.

Felicitate Iovem supero,
si me dignetur, quam desidero,
si sua labra semel novero;
una cum illa si dormiero,
mortem subire,
placenter obire
vitamque finire
statim potero,
tanta si gaudia non rupero.
a potero,
a potero,
a potero,
prima si gaudia concepero!

CARMEN 117

1.

Lingua mendax et dolosa,
lingua procax, venenosa,
lingua digna detruncari
et in igne concremari,

2.

Que me dicit deceptorem
et non fidum amatorem,
quam amabam, dimisisse
et ad alteram transisse!

3.

Sciat deus, sciant dei:
non sum reus huius rei!
sciant dei, sciat deus:
huius rei non sum reus!

4.

Unde iuro Musas novem,
quod et maius est, per Iovem,
qui pro Dane sumpsit auri,
in Europa formam tauri;

5.

Iuro Phebum, iuro Martem,
qui amoris sciant artem;
iuro quoque te, Cupido,
arcum cuius reformido;

6.

Arcum iuro cum sagittis,
quas frequenter in me mittis:
sine fraude, sine dolo
fedus hoc servare volo!

7.

Volo fedus observare!
et ad hec dicemus, quare:
inter choros puellarum
nichil vidi tam preclarum.

8.

Inter quas appares ita
ut in auro margarita.
humeri, pectus et venter
sunt formata tam decenter;

9.

Frons et gula, labra, mentum
dant amoris alimentum;
crines eius adamavi,
quoniam fuere flavi.

10.

Ergo dum nox erit dies,
et dum labor erit quies,
et dum aqua erit ignis,
et dum silva sine lignis,

11.

Et dum mare sine velis,
et dum Parthus sine telis,
cara michi semper eris:
nisi fallar, non falleris!

CARMEN 118

1.

Doleo, quod nimium
patior exilium.
pereat hoc studium,
si m'en iré,
si non reddit gaudium,
cui tant abé!

2.

Tua pulchra facies
me fey planser milies;

pectus habet glacies.
a remender
statim vivus fierem
per un baser!

3.

Prohdolor, quid faciam?
ut quid novi Franciam?
perdo amicitiam
de la gentil?
miser corde fugiam
de cest pays?

4.

Cum venray in mon pays,
altri drud i avra bris. † podyra mi lassa dis.
me miserum!
suffero par sue amor
supplicium.